



Latvijas Republikas tiesībsargs

Baznīcas iela 25, Rīga, LV-1010, tālr.: 67686768, fakss: 67244074, e-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv, www.tiesibsargs.lv

Rīgā

Tiesībsargs aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā par nodokļu reformu

Informācija medijiem

Rīgā 10.10.2018.

Tiesībsargs aicina iedzīvotājus līdz šī gada 21. oktobrim aizpildīt aptaujas anketu par informētību, zināšanām un attieksmi par diferencētā neapliekamā minimuma piemērošanu. Aptauja ir daļa no tiesībsarga ierosinātās pārbaudes lietas par nodokļu reformas neapliekamā minimuma, atvieglojumu un attaisnoto izdevumu piemērošanas problēmu, efektivitātes un risinājumu izvērtējuma.

Nolūkā piesaistīt sabiedrības uzmanību nodokļu reformas plusiem un mīnusiem un meklēt risinājumus atsevišķu nodokļu jautājumu pilnveidošanā, tiesībsargs sadarbībā ar Latvijas Universitāti veic pētījumu: “Nodokļu reforma neapliekamā minimuma, atvieglojumu un attaisnoto izdevumu piemērošanas problēmu, efektivitātes un risinājumu izvērtējumā”.

Pētījuma ietvaros no 2018. gada 10. līdz 21. oktobrim tiek veikta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu cilvēku informētību, zināšanas un attieksmi par diferencētā neapliekamā minimuma piemērošanu. Aptaujas anketa iedzīvotājiem pieejama Tiesībsarga biroja [mājaslapā](#).

Izpētes gaitā tiks noskaidrots gan sabiedrības viedoklis (aptauja) par neapliekamā minimuma, atvieglojumu un attaisnoto izdevumu piemērošanu, gan sadarbībā ar Latvijas Universitātes ekspertiem analizēta reformas efektivitāte.

Ar 2018. gadu Latvijā ievieša jauno nodokļu reformu. Tā paredz izmaiņas, kas skar teju visus nodokļu maksātājus. Jau gada sākumā Tiesībsarga biroja redzeslokā nonāca vairāku iedzīvotāju sūdzības par sekām, ko rada izmaiņas iedzīvotāju ienākuma nodokļa piemērošana. Analizējot tās, nācās secināt, ka nodokļu reformā izceltās pozitīvās vēsmas iedzīvotāju labklājībai tomēr satur arī “ēnas” puses”, par ko iedzīvotāji pienācīgi nav informēti.

Ar pētījuma rezultātiem varēs iepazīties šī gada beigās.

Aptauju atradīsiet [šeit](#).

Papildu informācija:

Madlēna Vahere

Latvijas Republikas Tiesībsarga biroja

Komunikācijas un starptautiskās sadarbības nodaļas konsultante

tālrunis: 67201414

e-pasts: madlena.vahere@tiesibsargs.lv

mājaslapa: www.tiesibsargs.lv